16MS0017-телефон-телефон-90
Дело № 5-5-131/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    дата

                         адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАп Российской Федерации в отношении наименование организации ИНН телефон, ОРГН 1211600035041 дата регистрации дата, зарегистрированного по адресу: адрес, дом7, офис 1,
УСТАНОВИЛ:
Решением Управления Россельхознадзора по Тверской и адрес от дата №444-ВД была запланирована внеплановая документарная проверка в отношении наименование организации. Решение принято на основании п.1 ч. 1 ст. 57 Федерального закона от дата № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», мотивированного представления, в связи со сведениями об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. В адрес наименование организации было направлено требование о предоставлении документов (исх. № 02-21-ЕС/9096 от дата): программа производственного контроля (ППК) и документы, подтверждающие ее выполнение в части проведения ветеринарно-санитарных мероприятий (дезинфекции) на предприятии и контроля качества дезинфекции, а также лабораторных исследований вырабатываемой продукции с целью подтверждения качества и безопасности за дата; документы подтверждающие выполнение процедур, основанных на принципах ХАССП; документы подтверждающие соблюдение температурного режима хранения вырабатываемой продукции за дата; декларация о соответствии на  вырабатываемую молочную продукцию (Сыр адресд.ж 50% и экспертизы лабораторных исследований, на основании которых была получена декларация о соответствии. Срок предоставления документов 10 рабочих дней со дня получения данного требования наименование организации. Письмо с почтовой отправкой получено  адресатом не было и вернулось дата. Документы, указанные в требовании в течении 10 рабочих дней, согласно ст. 80 ФЗ от дата № 248-ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и решения Управления Россельхознадзора по Тверской и адрес о  дата №445-ВД в Управление до дата предоставлены не были.
В судебном заседании представитель наименование организации фио с протоколом согласился.
Выслушав фио, изучив материалы дела, оценив в совокупности, имеющиеся в деле доказательства, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде является административным правонарушением.
Вина наименование организации  в совершении вышеизложенного установлена исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № 02-21/06 от дата, требованием о предоставлении документов от дата,  решением о проведении внеплановой документарной проверки от дата, должностным регламентом.
Таким образом, действия наименование организации следует квалифицировать по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации, выразившиеся непредставлении в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, -
(в ред. Федеральных законов от дата N 415-ФЗ, от дата N 119-ФЗ, от дата N 125-ФЗ, от дата N 142-ФЗ, от дата N 373-ФЗ, от дата N 291-ФЗ, от дата N 344-ФЗ, от дата N 218-ФЗ, от дата N 290-ФЗ, от дата N 510-ФЗ, от дата N 175-ФЗ, от дата N 263-ФЗ, от дата N 42-ФЗ)
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.
(в ред. Федеральных законов от дата N 116-ФЗ, от дата N 239-ФЗ)
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения, и считает возможным ограничиться предупреждением, предусмотренное санкцией статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ограничиться предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                      фио